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	Од 9-та седница на Советот на Општината Битола одржана на 15.03.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 31 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска, Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска,Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Жаклина Наумовска,Зоран Ѓорѓиев, Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска,Петар Николовски,Јасмина Буневска Талевска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески, Елена Кромидаровска Маховска, Борче Корлевски,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски, Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Валентин Груевски.
	На седницата присуствуваше Градоначалникот Тони Коњановски, представници од општинската администрација на Општината Битола, гости и средствата за информирање.
	Записниците од 5 и 6-тата беа ставени на гласање и едногласно усвоени(29ЗА).
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 16 точки кој беше доставен до советниците.
	Зоран Ѓеорѓиев рече дека на предходната седница на Совет беше прекршен Законот, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Битола.Имено донесена е Одлука за член на УО на РК Еурофарм Пелистер АД Битола и на РК Еурофарм Пелистер 2 АД Битола со 15 гласови ЗА.Иако во салата во тој момент беа присутни 30 советници (во тој момент отсутен беше самосоветникот Кире Климевски),согласно Статутрот на Општина Битола,Деловникот за работа на Совет на Општина Битола и Законот за ЛС јасно е дека Одлуката не е донесена и 15 гласови ЗА не е мнозинство одприсутните членови.Го цитираше чл.24 од Статутот на Општина Битола каде пишува дека:Советот на Општина Битола одлучува со мнозинство гласови од присутните членови на Советот, а најмалку 1/3 од вкупниот број на членови на Советот ако во Статутот не е предвидено со посебно мнозинство.Гласањето е јавно освен ако Советот не одлучи гласањето да биде тајно.Чл.41 од Законот за ЛС ст..1Советот може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинство од вкупниот број на чаленови на Советот; Ст.2-Советот одлучува со мнозинство гласови од присутните членови.Во Деловникот за работа на Советот чл.72-Советот одлучува со мнозинство на гласови од присутните членови на Советот а најмалку со 1/3 од вкупниот број на членови на Советот.Статутот,Буџетот,Годишната сметка на Буџетот,Деловникот на Советот, Одлуката за утврдување на грбот и знамето и Решението за одземање на мандат се донесуваат со мнозинство на гласови од вкупниот број на членови.Во тој момент во Советот имаше 30- а беше изгласана Одлука со 15гласови ЗА, а тоа значи дека Одлкуката не е помината.Се надева дека чл.70 од Деловникот за работа на Советот точката за именување на член на УО на РК Еурофарм Пелистер АД Битола и РК Еурофарм Пелистер 2 АД Битола ќе биде вратена на дневен ред и повторно гласана со почитување на сите закони и процедури.Доколку точката не се врати и истата не се изгласа законски-советничката група на СДСМ и коалицијката ќе ја обжалат во Инспекторатот за ЛС при Министерството за ЛС. 
	Предлогот од Зоран Ѓорѓиев:Да се врати повторно на разгледување следната точка:   Именување на член на УО на РК Еурофарм АД Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2, беше ставена на гласање и не беше прифатена со 10 гласови ЗА, 15 Против и 2 Воздржани.
	Методија Илиевски рече дека на Комисијата за урбанизам од негова страна било побарано од представникот на Општина Битола до почетокот на седницата  да достават кој ги финансирал новите Урбанистички планови бидејќи се работи за измена на неколку УП, и остави на Претседателката да одлучи дали е потребно да има пауза или материјали ќе стигнат во текот на седницата.
	Претседателката даде пауза од 5 мин.
	Габриела Илиевска рече дека од администрацијата се побарани дополнителни материјали по точките за кои Илиевски побара-тие ќе ги добијат советниците во текот на седницата. Претседателката Габриела Илиевска ги прочита пристигнатите иницијативи до Комисијата, а исто така ги прочита и сопствениците на парцелите.Иницијатива 1.Урбанистички план вон опфат на УП намена А3-објекти за времено домување на КП 567/2 КО Нижополе-иницијатор Преда плус Битола, ИЛ Горан Козаров,Ѓорѓи Козаров; Иницијатива 2. УП вон опфат за изградба на фотоволтаична централа на КП 298 КО Кравари иницијатор Љупчо Трпезановски, Имотен лист Љупчо Трпезановски; Иницијатива 3. УП за изградба на Хотелски комплекс на катастарска парцела 98 катастарска Општина Брусник, иницијатор Јован Матевски – имотен лист ТПУД Менде Беба Пром.УП вон опфат на УП за изградба на фотоволтаична централа на КП 541/2 и 541/3 КО Драгожани-иницијатор ДПТУ Форми ДООЕЛ Битола ИЛ- ДГПУ Лапор  ДООЕЛ Битола,УП вон опфат на  УП за изградба на фотоволтаична централа  на КП 778 КО Логоварди иницијатор Омниа ДООЕЛ Битола  Проект ил Сузана Ачкова;4.УП за изградба на фотоволтаична електрана на КП 731/2 и КП 732/1 КО Трн иницијатор ДПТУ Форми Битола ИЛ Александар Пресилски.
	Претседателката Габриела Илиевска во однос на предлогот од Зоран Ѓорѓиевски појасни:Како Претседател на Совет на Општина Битола испрати толкување до Собранието на РСМ во врска со гласањето на точката од предходната седница, во моментот кога ќе се добие одговор сите советници ќе бидат известени.
	За работа на седницата беше предложен и едногласно (29ЗА) прифатен следниот
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1. Квартален Извештај за извршување на Буџетот на Општината Битола за четвртиот квартал од 2021 година.
2. Завршна сметка на Општината Битола за 2021 година.
3. Годишен извештај на Општината Битола за 2021 година.
4. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година.
5. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Битола за 2022 година.
6. Измена и дополнување на Буџетскиот календар за 2022 година.
7. Програма за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2022 година.
8. Одлука за обезбедени средства за надоместок за експропијација на недвижен имот за изградба на комунална инфраструктура во Општина Битола.
9. Одлука за свикување на Собрание на акционери на Акционерското друштво ФК ПЕЛИСТЕР АД Битола. 
10. Одлука за прифаќање на противпожарна опрема за потребите на ТППЕ – Битола.
11. Решение за разрешување и именување на член во Управниот одбор како
претставник од установата во ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола.
12. Решение за разрешување и именување на член во Управниот одбор како претставник од установата во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола.
13. Решение за предлагање на претставник од Општина Битола во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Битола.
14. Програма за проширување на Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
15. Иницијатива за поднесување Барање до Влада на РСМ за отстапување на Детско одморалиште Пелистер на Општина Битола, со цело негово рестартирање како јавно детско одморалиште  со намена одмор и рекреација.
16. Иницијатива за донација на Хуманитарна помош за збратимениот град на Општина Битола Кременчук во Р.Украина.



	                                                                    1.
	Бојан Бојкоски рече,.членовите на Комисијата за финансии го разгледале материојалот по точките:1,2,3,4,5,6,8,10 и 16 а се гласало: за точка 1 и 3 се гласалао со 4ЗА и 1 воздржан, а за точките 2,4,5,6,8,10 и 16 се гласало со 5 гласови ЗА.
	Советнички прашања до Градоначалникот Тони Коњановски поставија следните советници:
	Методија Илиевски го праша Градоначалникот:
1.До која фаза се новите проекти-Против пожарна станица и  Спортскиот комплекс? Дали се најдени соодветни локации,Дали се изготвуваат тендерите,Кога ќе бидат објавени тендерите?
2.Зошто има толкав застој на ул.Солунска(втор дел од ул.Солунска)До каде се активностите и кога улицата ќе биде завршена?
3.Кога ќе бидат поставени рефлекторите на Стадионот и Кога ул.Крушевска република ќе биде ставена во функција?
Зоран Ѓорѓиев го праша Градоначалникот:
1.Што точно имате направено за да ја подобрите финансиската  состојба во Општина Битола,односно Колку луѓе имате вработено во Општина Битола со доаѓањето на власт? Зошто има вработување на луѓе на места кои се неопходни?Дали е вистина дека за Раководител на  Секторот Урбанизам донесовте човек од Ресен?
2.Дали ја потпишавте Одлуката за именување на член на Управниот одбор на Еурофарм Пелистер? доколку не сте ја потпишале Ве убедувам да не ја потпишете од причина што е незаконски изгласана.
Петар Николовски во однос на исплата на средства за неколку спортски клубови каде се исплатени поголем број на средства праша:
1.Дали е точно дека доделувањето на средства на спортските клубови не е правено преку Комисијата за спорт? Доколку средствата се исплатени на друг начин -По кој основ тие се исплатени?Дали е одржана Комисија за евалуација воОпштина Битола?
2.Зошто нема поставено табли на изведувачите на местата каде се гради?
3.Кога ќе се започне со работа на ул.Зборска?


Мирјана Захариевска Ралевска праша:
1.Дали кај Скеит паркот(во делот на Градскиот парк) ќе се поставува наводна урбана опрема?
Кире Климевски праша:
1.До каде е проектот за дореализација на ул.Довлеџик (во делот околу Црквата АрхАнхел Михаил Гаврил)?
Валентин Груевски потсети на земјотресот од 9.01.2022,посетата на владини представници во текот на следниот ден,формирањето на Комисијата за проценка на штети од земјотресот која сеуште не започнала со работа, па Општина Битола сеуште незнае како ќе се вршат проценките.Поднесени се околу 2700 барања за проценка на птети и прашува Дали постои можност да не биде завршено потребното во законскиот рок и Извештајот да не биде доставен во во тој рок? Кога ќе излезе Комисијата на терен и Зошто сеуште не е започната процедурата?Дали навистина се бара помош од Владата за тоа како ќе се изврши проценка на штетите?Дали во Општината имаме средства за исплата на штети по земјотресот?Исто така потсети и на штетите од поплавите од Јули 2021г. каде се доцнеше со проценките односно со целата постапка.
Борче Корлевски потсети на донесувањето на неколку одлуки на Советот(од смиот почеток) со кои се попречува функционирањето на институциите кои се под надлежност на Општина Битола.Заменик Градоначалникот по свој предлог до Советот поднесе размислување дека финансиските средства биле злоупотребувани (Извештајот бил изгласан),после тоа не беше изглан представникот во УО на Детските градинки(со тоа е попречено правилното работење на детските градинки);после тоа повторно според негови сознанија изнесел дека Х особа сака да продава (купува) државен имот и праша:
1.Дали Вие како Градоначалник ќе превземите мерки (смена,дисциплинска постапка или сл.) пред јавноста дека не се сложувате со ставовите на Вашиот Заменик Градоначалник, или доколку не превземете ништо- тогаш ги одобрувате неговите постапки, и напомена дека опозицијата ќе поднесе пријава до надлежните институции.
Претседателката даде пауза од 10 мин.

После паузата се премина на дискусии по точките од 1 до 7 од дневниот ред.
Марица Тодоровска рече,членовите на Комисијата за Јавни дејности го разгледа материјалот по точките 7 и 15 и за истите се гласало со 5 гласови ЗА.
Валентин Груевски рече,даночните приходи во 2021 година во Општина Битола биле најуспешни одкако Општина Битола во 2006/07 ги превзеде наплатата на даноците и таксите и наменското трошење на Буџетот (Иако било предивдено околу160 милиони д. да се соберат од даноците на имот собрани се околу 170 милиони д.).Највисоки се приходите од даноците на имот со исклучок на 2008 имаме највисоко ниво на приходи од специфични услуги иако се намалени таксите за користење напростор пред деловните простории, а најголемо ниво на капитални расходи(370 милиони д.) и расходи за други градежни објекти од 6 милиоини д. Груевски праша Каде се потрошени 2 милиони Евра во изминатите 4 месеци од страна на оваа власт? Во делот на даноците односно од даноците за физички лица од планираните 65 милиони собрани се 59 милиони,недвижен имот од правни лица од 27 милиони собрани 26 и појасни дека:собирањето на даноците и нивното трошење се единствени два критериуми за успешноста на една фискална година.Според собирањето на даноците-видливо е дека не држат тезите за слаба наплата на даноците во изминатата година,а во делот на комуналната такса рече рече дека има натфрлување на истата од 7-8%-а тоа е повеќе од успешно.Тезата дека во изминатата година не се работело и парите останале рече, познато е дека одредени улици се готови но нема реализација(реализацијата ќе биде платена во 2022,улиците:2-ри Август,Довлеџик), во минатата година за водоводи се потрошени 12 милиони д. а за оваа година се предвидени само 4 милиони д.Пример за неевидентирани расходи во минатата година се спомнуваат за ул.Илинденска(а сеуште во материјалите стои дека истата е нереализирана иако е завршена и ќе биде исплатена 2022),а го спомна истото и за Офицерскиот дом.Ги спомна даноците на имот,специфичните услуги и одтсансти а 2021 е годфина со собрани најголем број на приходи, а и средствата од продажбата на градежно земјиште.Потсети дека во лед-осветлувањето во минатата година Општина Битола вложи 32 милиони а со тоа значително е намалена количината на електрична енергија,а 1.600.000Евра во минатата година се вложени за Кино култура,Бенефит,Детска градинка во АРМ, Стартап центар и тн.
Габриела Илиевска реагираше на дискусијата од Груевски во однос на тоа дека сеуште електричната енергија има ниска цена и потсети на иницијативата од пред неколку години кога беше дадена од страна на Поинаку за бенифицирана електрична енергија за граѓаните од нашата општина од причина што во непосредна близина е РЕК Битола.
Валентин Груевски и посака среќа на Илиевска во поднесувањето на Иницијативите и посакува сите да бидат исполнети, а и забележа што Илиевска не разговара за Буџетот.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече дека од Извештајот за извршување на Буџетот за 2021 се гледа  неспособноста на предходната власт предводена од СДСМ и сликата за хаосот во кој беше оставена Општината Битола.Во изминатите 4 години немаше нити еден капитален проект и наброи повеќе ветени проекти а нереализирани од предходната власт:мултифункционален спортски објект-нема,нема објект за ТППЕ,велосипедски патеки,гасификација, нов ГУП, а нема ни модерни влезови во градот и тн.Ги спомна набавката на машината за метење на Комуналец од 200.000Евра,Управна зграда за 700.000Евра за Водовод Битола,6592 неподелени решенија за док на имот за 2021,над 8000 нерешени предмети за легализација ,64% реализација на Буџетот за 2021г.; 56% реализација за капитални расходи,17 милиони д. издвоени за возила во 2021г. и тн.
Борче Корлевски на почетокот од дискусијата реагираше на предходно изнесеното и рече дека реализацијата на Буџетот за 2021г. е 64,4% а реализирани расходи од 64,4% и додаде дека оваа власт за 3 месеци потрошила 2 милиони Евра а не остварилка приходи од 2 милиони Евра-и тоа значи недомаќинско и непланско работење на општината.Корлевски потсети дека планираните расходи за 2021 по однос на плати и надоместоци биле над 58 милиони д.а реализирани биле 47 милиони д.-ова ја побива тезата на оваа власт(предходна опозиција) дека има превработување.нема надмашување на трошење на средства кај патните и дневни расходи,кај комуналните услуги и греењето,нема ни кај договорните услуги,нема кај привремените вработрувања и тн.Уште еднаш потенцира дека извршувањето на вкупните расходни буџетски средства на програмите за 2021 е 64,48% и додаде:изградбата на фудбалскиот стадион и исплатата според Извештајот е 90%,над 1,6 милиони Евра имаше дотации и потсети дека од 2018 година добиено е ограничување на Буцетот.Корлевски рече дека за намена и блок дотации за 2021г. предвидени над 36 милиони д.од нив 16 милиони се за ставката-реконструкција на објекти, вишокот на средства од 2021 се распределува за 2022 по ставки, и негираше дека небиле префрлени средства.Исто така рече дека сеуште не е донесена Одлуката за финансискиот вишок кој ќе се распредели од предходните години(2020,2019,2018)-овие средства се веќе легнати на институциите и тие средства се користат.По однос на останатите приходи како што се од продажба на земјиште- Општина Битола веќе во 2021 ги има приходите од над 70 милиони д .На крајот од дискусијата ја спомна ул.Солунска каде за 5 месеци не се направени 56 метра, и потсети на влезовите од страна на Охрид,кон руралните средини и останати делови-што е направено во изминатите 4 години од предходната власт, и уште еднаш потсети на потрошените 2 милиони д. без да биде започнат нити еден проект.
Жанета Ангелевска рече, по однос на точките на Дневниот ред кои ги разгледуваме се разгледува она што е сработено во Општина Битола во 2021 година,од завршната сметка во Општина Битола во делот на реализација на капиталните трошоци можи да се забележи дека од планираните 622 милиони денари, реализирани се  околу 362 милиони денари. Сведоци сме дека претходната власт остави голем дел од улиците раскопани,голем број на нереализирани проекти во едногодишната програма како и за развојните програма: (ЈДА ул.Довлеџик,ул.Солунска, Атмосферска канализациона мрежа ул.Довлеџик  Ј и М).Реализацијата на овие проекти ќе ги оствари локалната власт,а пасивноста на претходната ЛС се гледа и на потрошените средства од 6 милиони д. (за  атмосферска и фекална канализација околу 51 илјада ден., исто така за капацитети за водоснабдување 57 илјади ден.,за енергетика 1 милион ден. и за други објекти околу 1 милион ден). Декларативни се и бројките за купување на сообраќајна сигнализација каде што во 2021 година потрошени се 70 илјади ден.(1.25%)од планираното.Ангелевска ги охрабри Општина Битола,Јавните Претпријатија и Градоначалникот и очекува со тимска работа успешно да се реализираат сите проекти како и инфраструктурните проекти од тековната 2022 год.
Методија Илиевски не се согласи со обвинувањата дека Градот беше оставен во хаос и безредие, рече дека голем дел од проектите кои биле започнати но и за истите биле оставени соодветни финансиски средства да бидат завршени во предвидениот рок.Напомена дека неколку клучни проекти кои беа започнати пред 4 години се завршија на време и се затворија во текот на минатата година.Беше спомената Ул.Илинденска и модерното Лед осветлување кои беа започнати пред неколку години,а заврши минатата година. Кажа дека доколку го немавме тоа,со моменталната енергетската криза сметките за  струја во нашиот град ќе беа енормно големи без разлика од која каса ќе бидат платени. Илиевски од моменталната власт очекуваше измени во програмите (пр.ЈД) а и финансиски измени, а потсети дека најповеќе улици се реконструирани во 2021г. како во градот така и во руралните средини. 
Анета Ѓеорѓиевска потсети дека Советниците од претходниот состав кои беа на власт пред 4 години не ги изгласале програмите на тогашните Јавни претпријатија и Старскиот дом кој  беше реновиран и направен по високи стандарди.Напомена дека во изминатите неколку години во институциите се вработувале само партиски членови,а во однос на реализацијата на Буџетот од 64% рече дека во последната година од мандатот на предходната Градоначалничка Петровска биле ископани многу улици во градот со цел да се види дека многу се гради. По оснос на цената на електричната енергија смета дека во тој дел потребно е Владата на РСМ да учествува со дотации. 

Градоначалникот Тони Коњановски во однос на поставените советнички прашања даде одговори при што рече,на првото прашање поставено од Советникот Методија Илиевски за двата капитални проекти кои се дел од развојната програма најпрво за територијалната противпожарна единица (станицата) утврдена е локација каде истата ќе биде изградена, во моментот во тек е постапка  во одделението за ЕР, припрема на проектна програма документација со цел на одпочнување на постапката за основен проект според  кој ќе биде реализиран. Во однос на спортскиот комплекс како и на претходната Седница- потенцира дека за разлика од претходната ЛС предводена од СДСМ кога ветуваниот проект не се помрдна од мртва точка воопшто,ние влечиме конкретни чекори веќе правиме моментално анализа во поглед на потребите и во поглед на постојаните маркици наменети за  спортски објекти во комплексот од АРМ. До крајот на оваа календарска година ќе биде објавен повик за иден проект,односно идејно решение за овој спортски комплекс.Во однос на ул.Солунска рече дека нема застој и се работи на водоинсталатерските приклучоци од левата и од десната страна на улицата, канализационата мрежа е завршена и веќе е поставена. Па се очекува до средината на месец Април  најкасно да биде завршена со асфалтирање што е и оптимален период, и потсети на периодот кога имаше и обилни снежни врнежи на повеќе пати во изминатиот период.Очекува улиците Крушевска Република и  Македонска фаланга кои се доста значајни ќе бидат завршени  во првата половина на годината.
На прашањата на Советникот Зоран Ѓеоргиев во однос на сметките за струја рече дека не одговорно е од страната на Владата на РМ да не даде никаква поддршка и целиот проблем да биде натоварен на грбот на ЛС дека не се предвиделе  средства, во однос на подобрувањето на приходната страна прво нешто беше да се испратат решенијата за данок по правило кои треба да стигната до граѓаните во првиот Квартал на годината (крајот на месец Март почеток на Април) за минатата година,а истите не беа доставени навреме од власта предводена од ЛС на СДСМ и коалицијата,а тоа секако ќе ја зголемеше приходната страна.Во однос на новите вработувања во Општина Битола рече дека во моментот има ист или помал број на вработени од доаѓањето на новата ЛС одколку затекнатата состојба во 2021 година, сето тоа е согласно потребите за нормално функционирање на Општина Битола, ништо прекумерно од тоа и нема да се дозволи да се  преоптовари ЛС,промени има во однос на пензионирање. На прашањето за новото лице -Раководител на Секторот за Урбанизам рече дека се работи за човек со големо искуство во струката од кој 8 години како Раководител на сектор за Урбанизам кој согласно законските можности кој ни ги дава законот за административни службеници по принцип на мобилност преземање стана дел од структурата на Општина Битола.Не би очекувал од вас да ги делиме луѓето по тоа од кој Град или место припаѓаат едноставно би се задржале на тоа дека стручноста, професионалноста и одговорноста во работењето се основните начела на кој ќе се трудиме да се задржиме, секако тоа ќе ја подобри целата организација во работењето посебно во овој значаен дел на Урбанизмот и ќе додаде придонес во понатамошното работење нов квалитет.На прашањето за член на УО во Еурофарм Пелистер  рече- испратено е барање до Собранието на РМ за автентично толкување на членот од законот  за ЛС по кој што е донесена оваа одлука, кога ќе пристигне толкувањето советниците ќе бидат информирани.
На прашањето на Советникот Борче Корлевски потсети на неговото излагање од месец Декмви(минатата година) дека е направен пропуст во работењето на дфиректорите на двете градинки, односно за нереализирани средства во висинта од околку 20 милиони ден. кои ги повлече Министерството за Финансии, а со кои средства можеа да се искористат за подобрување на условите (а е вмрежено во сите Институции и училишта) вкупната сума на пари кои беа повлечени беа 35 милиони ден.Во однос на постапката за избор на член на УО на градинката “Естреја Овадија Мара “ информацијата е дека во текот на вчерашниот ден е испратена преставка до Министерството за труд и социјална политика околу регуларноста на изборот за што е добиена и писмена потврда,денес и по истото ќе следи известување и од страна на Општина Битола до Министерството, но и до надлежните институции секако со цел да се превземат соодветни мерки и да се утврди дали е извршено законски избор на членот на УО во детската градинка.
Во однос на прашањето на Советникот Петар Николовски исплатени средства кон спортски клубови рече дека истите се во рамките на програмата за спорт, запазени се сите процедури одржана е Комисија за Евалуација врз основа на кои предлог донесени се соодветни решенија за исплата. Се работи за средства кон професионалните клубови и треба да знаете дека истите се оптеретени со обврски и долгови кои останаа неисплатени заради претходното недомакинско неработење на Управите на двата клубови, за КК треба да се знае дека е направена ревизија од која излегоја бројни  неправилности и за истите се известени надлежните органи. После формирањето на новата Управа на ФК ќе следи ревизија и неработењето на тој клуб за изминатиот период. На прашањата за улицата “Зборска “ рече дека во тек е изработка на проектна документација и  по добивањето на соодветни одобренија нејзината реализација е предвидена за 2023 година. Во однос на сигнализацијата за времен режим се поставува и е поставена на секаде каде што се работи,а во однос на обрските за поставување на информативни табли рече дека им е укажано на изведувачите дека треба да си ги превземат тие законски обврски и сите законски активности, и потенцира дека безбедноста и сигурноста не е доведена во прашање во ниту еден дел.
Советничката Мирјана Захариева Ралевска постави прашање за времен објект согласно пректот за Шеталиштето, предвиден е простор за поставување на фиксна урбана опрема на две локации и секој оној што исполнува услови  ќе му биде дозволено истата да ја постави со одредени услови, и напомена дека на шеталиштето веќе постојат мобилни содржини и во тој дух ова би фукнционирало и додаде,не станува збор за узурпирање на некаков простор, тоа е согласно проектот за шеталиштето кој веќе постои( за точење на алкохол не станува збор) и тоа ќе се одвива согласно на сите стандарди кои треба да ги исполнува.
На прашањето од Кире Климески за ул.Довлеџик рече дека, се работи согласно предвидената динамика, предвидено е поставување и санација на мостот на Довлеџик а тоа е  голем проект финансиран од ТАФ кои треба да одпочне со реализација, но треба да се знае дека со тој проект не беше предвидена и девијација можност граѓаните да го заобиколат мостот, за кои ќе биде поставен нов мост со 4 коловозни траки и со тоа дополнително ќе се преоптовари  Буџетот со над 4 милиони ден. 
На прашањето од  Валентин Груевски за земјотресот и Комисијата за штети рече дека членовите на Комисијата за штети веќе започнале со работа на терен и се разгледани над 200 барања, а од денес се вклучени и дополнителни членови во Комисијата за штети изгласани на претходната комисија, побарана е помош и извршена е обука од страна на Институтот за земјотресно инжиниерство и сме во постојан контакт со централната комисија за  проценка на  штети при Владата. Негираше дека ништо не е превземено и рече дека во следниот период со зголемена динамика ќе се работи на терен со цел да се разгледаат следните неколку месеци сите  барања (2700) и ќе биде извршена проценка а со тоа и самата постапка и со конечниот извештај од сето ова треба ќе произлезе и ќе бидат испратени до Централната Комисија при Владата на РМ. Одкако ќе биде завршена проценката ќе се утврди и моделот на исплата на штетите.Во однос на второто прашање и штетите од поплавите во 2021 Градоначалникот се прашува Зошто Валентин Груевски како тогашен актуелен Претседател на Совет и после 3,5 месеци не беше побарано од службите да се забрза процедурата.
Претседателката даде пауза од 1 час.

Борче Корлевски рече, во однос на програмите за ул.Довлеџик не се сложи со тоа дека реализацијата е нула, според тоа што е кажано во делот на програмата за реализација на Буџетот каде што е објаснато наплаќањето за изградба на фекална канализација ,водоснабдување и сите останати работи за што се искористени финансиски средства онолку колку што се планирани за делот на таа улица,а во делот за водоводна инфраструктура можи да се забележи во Буџетот за 2022 година кои беше донесен во месец Декемви на 3 и 4 Седница каде што плановите на Водовод имаа најнизок план за работа во Општина Битола и најмалку финансиски средства каде што се предвидени за реализација на проекти, во однос на дизајн на проекти во делот на водоснабдување се 1.5 милиони ден,за изградба на нови капацитети се 2 милиони ден. и за реконструкции 10 милиони ден.,потсети и за превработувањата во ЈП кои беа во изнесени во извештаите со каква состојба беа затекнати во 2017 год,а со кој капацитет сега,го напомена и образованието кое во процесот на реализација го исполниле решавањето на нивниот статус со отказно решение на 40 вработени кое Општина Битола го доби како одговор од Министерството за образование бидејќи немаше Комисија за решавање на статус за лицата кои го исполнувале делот на образование,исто така извести дека Министерството за труд и социјална политика направила ревизија и ја известила Општина Битола дека во рок од 14 дена не се спроведи ќе бидат одземени надлежностите во тој дел.Извештаите кои биле дадени од страна на директорите биле со позитивна сметка,а директорите на основните училишта во делот на образованието и градинките оставиле долг од 4.5 милиони долг објасни дека таа е причина за нивно разрешување.Корлевски потсети за огласувањето на СОНК  на Образованието за  против одлуката која што беше објавена за против опструкција која беше направена од Пратениците на ВМРО ДПМНЕ во Парламентарното мнозинство за платите.Ги потсети Советниците на Заклетвата дека доколку се има сознание за некоја Институција или лице ги прекршува Законите и правилата дека нивна должност е да пријават до надлежните органи и тоа лице треба да одговара,исто така рече дека финансиските средства не можат да се трошат без наменски средства бидејќи наменски се враќаат (од која програма се враќаат,за која програма се работи,на кој начин,до кој датум,за која намена,колку финансиски средства и тн). 
Анета Ѓорѓиевска негираше дека го спомна разрешувањето на директорите и рече дека во период од неколку месеци увидела преформулирање на речениците од страна на Корлевски, напомена дека програмата не ја гласале и потсети дека разговара за Старски дом и  средствата од 2021 год за детските градинки за коишто СДСМ тврделе дека ќе се вратат.
Борче Корлевски рече, во однос на градинките дека ќе ја повтори Одлуката кој е донесена од Записник и напомена дека не сака да се прекинува седницата за да се гледаат повторно материјалите  од Записникот каде што ја има како точка на дневен ред.
Златко Лозановски на почетокот од дискусијата потсети на програмата од СДСМ (од пред 4 години) во делот на проектот за гасификација и она што беше ветено -природен гас до секој дом, училиште,установа и сл.- а не е остварено. Го спомна мултифункционалниот спортски комплекс и праша: Каде може во Извештајот да ги најде за изградба или доизградба на истиот.Во делот на еколошки општинскиот патнички превоз ги спомна двете возила(дадени од Шилегов), а на Корлевски му порача да разговара со таксистите од градот (да направат заедничка математика) и да дојдат до решение заради високите цени на горивото.Исто така ги спомна: велосипедските патеки (од кои нема ништо),изградбата на зграда за ТППЕ,реконструкцијата на локалната патна мрежа и планираните 120 улици (2018-2021) и побара да будат наброени тие 120 улици; Планаинарскиот дом Копанки и тн.Понатаму во дискусијата ги спомна ненаправениот кружен тек кај Ал.Турунџев,И.Милутиновиќ, уредување кај К.Лачето,крстосницата на ул.Солунска кај Калинка, не е заменет нити одводот на ул.Прилепска и други улици.А за во руралните средини го спомна  неосветлувањето на Долно Оризари,с.Карамани,Трн, а во с.Буково за колекторскиот систем извршувањето е со 19,1% .Во однос на зголемување на капацитетот на градинките рече дека нема ефект од зголемувачки капацитет во изминатиот период, а ја спомна и наплатата на данок на имот кој во изминатиот период е многу мала.Потсети дека во 2021 вратени (од градинките) во Министерството се вратени средстба (над 20 милионид.) и праша Колку објекти на градинките можеа да се адаптираат со тие средства и Колку луѓе можеше да бидат вработени и тн.
Борче Корлевски  на почетокот од дискусијата потсети на реконструкцијата на сите детски градинки во Битола и зголемувањето на капацитетот на згрижување на децата за бројка од 150, и додаде дека во тек е изградба на две градинки кои ќе треба да згрижат 400 деца. Наброи десетина реконструирани МЗ,а ги спомна и фирмарините односно ослободувањето на работодавците од фирмарини заради Ковид кризата-што е и причина да има помалку данок на приходи.Ја спомна цената на горивата и покачувањето на цената на такси превозот, односно тоа да Општина Битола (како орган на управување) да придонесе во намалување на финансиската импликација, и посочи пример со Општина Кавадарци и останати други општини.Во однос на ТППЕ рече дека набавено е ново противпожарно возило во 2020г. и ги наброи асфалтираните улици во делот на Касарната (АРМ1 и АРМ2)во должина од 10 км. кои улици требаше да ги направи предходната власт(за 12-те изминати години) и за кои беа платени комуналии, а и останатите улици во градот (ул.Илинденска,ул.Солунска) кои беа изградени за 4-те изминати години.Корлевски праша со која одлука советниците од опозицијата ја кочат градбата на Копанки,ја спомена програмата за реконструкција на фекална канализација на ул.Довлеџик која е извршена со 92% (а предходно било кажано дека реализавијата била 0%),изградба на колекторскиот систем во с.Буково со 19% и тн.другите капитални расходи се реализирани  со 60,78% во делот на комуналната работа.ЛЕР е извршен со 85,6%,проектот за енергетска ефикасност е извршен со 66,98%, а во делот на гасификацијата рече дека направен е завршен проект кој ги опфаќа целата примарна мрежа (од Цермат до Болницата)во должина од 12 км. 
Валентин Груевски за делот на даноците за имот за 2021 год.  рече дека се највисоки даноци на имот кои Општина Битола ги собрала во последните 15 год. (околу 170 милиони ден.)а не се користени казни и опомени кон граѓаните, а за наменските средства за градинките  рече дека од едната градинка се повлечени 20 милиони ден. а се вратени 18 милиони ден. а додаде и тоа дека во 2021г. биле префрлени и други наменски дотации.За градинката во АРМ (која моментално е стопирана) смета дека добро ќе биде доколку оваа 2022г. истата биде доведена до карабина со пари одобренија, проекти,јавни набавки и договори обезбедени од предходната локлна власт.За втората градинка која ја гради Министерството за труд и социјална политика не е во овој Буџет и неможе да се види во овој Буџет, за истата обезбедена е договорена,почната за реализација и потпишан договор од предходната власт, а за градежните работи (за таа градинка) потпишан е договор во висина од 56,500.000д.(1 милион евра).Напомена дека наменските средства за градинките се користат за строго одредена намена,па со тие пари неможе да се вработуват луѓе или делат плати, а вработувањата одат преку добивање на согласност од соодветното министерство.
Лидија Павловска ја спомна Комисијата за трансформација и разгледувањето на документите на педесетина  наставници кои чекаат за трансформација на работните места и тоа дека преку 200 кандидати за директори се во исчекување за обуките во ДИЦ кои требаше да започнат уште во месец Октомври, а потсети и на 131 наставник кои во 2017 беа испуштени од работа.Во однос на Завршната сметка од 2021 год. на Општина Битола има недостаток на наменски блок дотации за основното образование, а според завршната сметка оваа година потрошени се околу 28 милиони ден.(за електична енергија,нафта,превоз на учениците ,канцелариски материјали и тн.)- овие трошоци ги плаќа Општина Битола па доколку ги платеше Министерството за образование и наука овие пари можеше да се искористат како капитални проекти за Општина Битола. Во Буџетот за 2022год. предвидени се околу 44 милиони ден. за ОУчилишта. но поради економската и електричната криза смета дека овие блок дотации нема да бидат доволни, и затоа предложи да се направи ребаланс за обезбедување на  блок дотации за дополнителни средства (нафта,електрична енергија и превоз на ученици).Доколку МОН не ги зголеми дотациите заради кризата и заради потребарта од зголемување на платите во образованието-Општините ќе претрпат големи тешкотии. Во делот на Средното образование состојбата е поразлична заради онлајн наставата а со тоа се намалени и потребите од превоз и греење, па средствата се пренаменети за реконструкција на училиштата. Зас институциите коио се под„капата“ на Општината одделени се средства во висина од 1,5 милион д. за ЗОО градина и за КИЦ износ од над 600.000д.
Борче Корлевски ја праша Павловска Зошто до 2017 г.(како тогашен Директор на ОУ К.Канински)не ја посоветувала Владата да не дојде до блокирање на сметките во училиштата и потсети дека училиштето од 2008 година било со блокирана сметка.И Корлевски смета дека-Доколку седне Владата да разговара со СОНГ за зголемување на личните доходи во образованието-тоа значи дека треба да пушти и поголеми дотации, а истото треба да се случи и со здравствените работници и кон приватниот сектор.Корлевски напомена дека за изминатите 3-4 месеци Општината потроши 2 милиони Евра без нити еден капитален проект.  
Горан Велевски рече, сите милионски суми во проценти кои се споменуваат-се пари на граѓаните.За извршувањето на расходи на Буџетска сметка за сите програми реализацијата е 64% за завршниот Квартален извештај за 2020г. а исто и за 2021.Ги спомна енергетската афикасност (51%) и капиталните трошоци со 11,30,за одржување и заштита на локални патишта и улици 56% реализација,изградба на сообраќајна сигнализација со 26% и тн. и го спомна неостварениот проект на базенот, филтрите на РЕК Битола и сл.Смета дека не е добро што Буџетот од предходната власт е оставен во позитива, а тоа се темели на два факти:едни оставиле со долг од злоупотреба на пари од граѓаните а другите од незнаење.Велевски смета дека доколку се направи анализа на целиот материјалот се обрнува внимание на канцелариски материјал,инфраструктурен развој, урбанистички пренаменувања,локални патишта и канализациони мрежи, одколку на социјала. Повеќето од граѓаните не се запознаени со “четврт квартал,завршна сметка,измена и дополнување на економски развој и тн”-нив ги интересира дела,социјала и егзистенција за опстанок.
Бојан Бојкоски го спомна работењето на ЛС на СДСМ кое во изминатите 4 год. е пресликано во Годишниот Извештај на Општина Битола за 2021год. и оваа Завршна сметка,во однос на капиталните проекти кои беа ветувани во 2017год,а не беа реализирани.Во дискусијата ги спомна изградбата и реконструкцијата на локални патишта и улици со реализација од 53,39%,изградба на атмосферска и фекална канализација 39.6%,колекторски систем во с.Буково 19.1%,сообраќајна сигнализација 1,25%, заштита на животната средина капитални расходи 5.44% и урбанистичкото планирање 1,98%.Биланс за состојба за 2021год. за кои беа формирани и  пописни комисии од страна на Градоначалникот со цел да се утврдат состојбата на движниот имот,основните средства, ситниот инвентар како и побарувањата и обрвските на Општина Битола, кои според Извештајот на Централната Комисија побарувањата се однесуваат на побарување по основ на данок на имот на правни и физички лица е во износ околу 152 милиони ден.(2,4 милиони евра),по основ на издаден простор под закуп од деловни објекти и издавање на паноа околу 2 милиони ден.(36.000 е.),за користење на земјиште за поставена урбана опрема 3 милиони ден.(52.000 е.),исто така Комисијата во соработка со стручни служби констатирала дека имало побарувања кои се по однос на комунална такса за истакнување на фирма,за музика за јавни локали,за користење на простор за деловна простории и др. во износ од 137 милиони ден.
Марко Јосифовски на почетокот од дискусијата ја напомена Завршната сметка и реализацијата на проекти реализирани со средства од донации како кај Буџетските корисници (училишта и градинки така и кај Општината), ја спомна реализацијата кај донаторските сметки кај  училиштата која е со 31%,во однос на училиштата и градинките напомена дека треба да аплицираат за донации за подобрување на условите.Во делот на донациите на Општина Битола наброи неколку: донација на Кино култура-набавка на опрема,Бенефит-за поставување опрема за енергетска ефикасност во Спортската сала, детска градинка во АРМ-средства од Kromberg& Schubert и Општина Битола,Интеграција зелен транспорт-набавка на возила за превоз на ученици,за ромска здраствена заштита за обезбедување на здр.заштита побара објаснување од координаторот за активностите кои се реализирани и кај кој се наменети, смарт тур-наменета за реконструкција на патот до Хераклеа и др. донации,и го праша Кординаторот за донираните возила за деца и спортисти со попреченост од Урбана мобилност- кој ќе располага со истите, како ќе се користи и условите?!
Ненси Лозанче рече, по разгледувањето на Завршната сметка во делот на работењето за Старски дом “СЈУ Рајдер” може да се виду  дека кај сметката на дотации има 50% реализација на расходите што резултира со враќање на неискористени средства ( над3 милиони ден.) и праша: Дали е ова резултат на успешно менаџирање?Потсети за долгата листа на чекање за сместување на стари лица, и на 8-мата седница кога советниците од Власта предложија Иницијативата до Владата за отстапување на Хотел Битола на Општината Битола со цел отварање на нови сместувачки капацитети за старите лица (и го презенираше одговорот од Влада кој се дава на продажба),а во делот на здравството потсети на немањето ангеограф во последните 4 години.      
 	Сашо Никовски рече, од Завршната сметка  се гледа дека комуналната такса за јавно осветлување е реализиран со 92 милиони ден (приходот е од улично осветлување, поправка и тековно одржување), и смета дека со поскапувањето на електричната енергија ќе се предизвика “ценовен шок” кај граѓаните,Општините и Буџетските корисници. Доколку Владата не интервенира за ублажување на состојбата со покачување на цената на ел.енергија за многу скоро време потребен ќе биде Ребаланс на Буџетот а тоа ќе предизвика застој во реализацијата во останатите тековни проекти.  
	Претседателката даде пауза од 5 минути.
 	
Марица Тодоровска на почетокот од дискусијата во однос на Завршната сметка рече дека показателите кажуваат недоволно извршување на расходите на Буџетската сметка за програмите кои изнесуваат 64,48%, и ги потсети  Советниците на СДСМ на 2021г.и изборната програма и ветувањата за градежна експанзија, (за планираните капиталните расходи и др.градежни објекти за кои беа планирани околу 623 милиони ден во 2021год. се реализирани 363 милиони ден.за  улици,патишта,водовод и канализација и тн.,за купување опрема и машини од планираните 49 мил ден.-реализирани 9 мил.ден (20%),за вкупни тековни оперативни капитални расходи за сметката само финансирачки активности-реализација 39,42%,донација детска градинка во АРМ планирани 12 мил. ден-реализирани 4 мил.ден,потсети за рок на изградба на градинката (150 работни денови),исто така ја спомна состојбата во Општина Битола за наплата на решенијата за данок од 2021год. кои беа делимично доставени,зголемувањето на сметките за електричната енергија (од 1.800.000 ден сега изнесува 8 мил.ден).Исто така рече дека доколку не се преземат мерки и не се зголемат блок дотациите во однос за цена на нафтата,електричната енергија и зголемувањето на најниската плата Општина Битола ќе се доведе во незавидна финансиска состојба.
	Мирјана Захариевска Ралевска дискутираше за блок дотациите на основните и средните училишта, за наменска сметка (ненавремено сервисирање) односно праќањето на наменски средства (од 3000 ден.) без разлика за големината на училиштата,ги напомена и донациите за училиштата и градинките со реализација од 15 мил.ден. од планирани 49 мил. ден (31,76%).Ралевска нагласи дека по заминување на предходната власт (СДСМ) на сметката на Општината имаааше  над 4 милиони Евра и ги спомена  возилата кои беа набавени (возилата се купени а се чека да се акктивираат), и ја спомна изградбата на новата управна зграда на ЈКП Водовод за кој се потребни средства од 600 илјади евра.
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски за управната зграда на ЈКП Водовод кој беше проект од претходната ЛС во висина од 600 илјади евра (36 милиони ден.) е локацирана надвор од Градот (ул. 16та) во индустриски дел и лично смета дека не е достапна за граѓаните, а на ЈКП Вподовод потребни ќе му бидат 45 години за да може да ја извади инвестицијата од 600 илјади евра.
	Мирјана Захариевска Ралевска негираше дека 45 години се потребни за да се види бенифитот од изградбата на зградата  и нагласи дека за тоа се потребни 13 години. 
	Габриела Илиевска  во однос на лавиринтите во институциите и постапката за мостот кај Безистен само потсети на тоа дека документите биле испратени во Јануари до соодветните институции во Скопје но имало намерна опструкција.
	Методија Илиевски рече,како Советници од опозиција кога се работи за иницијативи или предлози кои се за доброто на граѓаните гласаат позитивно со цел што побрзо решавање на  проблемите ,потсети за програмите во месец Ноември кои беа гласани за одредени измени во програмите за уредување за градежно земјиште(со цел на Општинката администрацијата да и се поможи во забрзување на процедурата).Илиевски рече дека во изминатите месеци Локалната Власт нема започнато конкретен реализираан проект,потсети на ветувањата дадени од Илиевска во изминатите 4 години,и на изборната програма на Поинаку и ВМРО ДПМНЕ и реализација на сите проекти.Го спомна и образованието кое во 2017год имаше и судски разрешници за директорите, блокирани,нереновирани училишта,несоодветни тоалети и немање услови за рекреација во малите спортските сали.Илиевски потсети дека со помош на Владата се одблокирани училиштата(150 мил.ден.), реновирани тоалети,спортските сали (со помош од Општината),нови инвентари,лаптопи (со помош на донации) и тн. и што е најважно-училиштата беа оставени со позитивен Буџет. Потсети на реконструкциите на занималните во детските градинки и на започувањето на изградба на нова детска градинка за која беше пронајдена локација.Исто така и во ЈП-ја се изврши  осовременување во истите (нови алатки,софтвери,механизација и тн),реновирањето на зградата на ЈП Пазари,создавање на ново претпријатие-Паркинзи. Ги спомена реконструкциите од 2021год. на ул.Илинденска,ул.Довлеџик,локален пат за с.Трново и с.Магарево,ул.Булевар 1ви Мај и ул. Солунска, а и Офицерски дом кој се реновираше исто во 2021год.
	Габриела Илиевска смета дека не е во ред да бидат стопирани проектите кои веќе биле започнати од претходната власт бидејќи тие не се работат со пари од советниците туку се пари на граѓаните, а во однос на мостот кај Безистен на повеќе пати нагласи дека истиот ќе биде направен во најскоро можно време.
	Иван Чулакоски рече дека СДСМ во изминатите 4 години имаше и Централна и Локална власт и во тој времеснки период можеше да се реализираат сите проекти кои беа ветени.Чулакоски не смета дека со менувањето на Локалната Власта проектите кои биле започнати треба да се стопираат.
	Жаклина Наумовска рече,од контактот со Министерката(од Битола од пред 15 мин.) и е кажано дека Општината Битола доцни со документацијата која е некомплетна. Исто така потсети на средното медицинско училиште периодот кога со Општината управуваше ВМРО ДПМНЕ и немањето на врати во тоалетите и сл.ги спомна капацитетите во градинките во време на ковид кризата,загаденоста на воздухот,енергетската криза каде е во целиот свет.  
	Габриела Илиевска праша, Зошто пред два месеци не се контактираше со Министерката за санација на мостот за побрзо да биде завршена работата?
	Жаклина Наумовска смета дека не треба да се меша во работата која не е во нејзин домен, и уште еднаш повтори дека доставените документи во Министерството биле некомплетни.   
	Методија Илиевски ја праша Претседателката(како Втор човек по функција во градот) Зошто не биле повикани советниците од опозицијата за да може и тие да реагираат, па затоа смета дека тие немаат никаква вина за реконструкцијата на мостот и нема основ за обвинувања.
	Иван Чулакоски рече дека Битола е зависна од Централната Власт не само сега -туку цели 30 години без разлика на партиите.
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече дека предметот за мостот до денешниот ден не е стигнат од Министерство во Општина Битола, а со тоа очигледна е опструкцијата на Централната власт. 
	Жаклина Наумовска појасни дека се работи за Заменик Министерката за животна средина и уште еднаш ја прочита пораката од истата за тоа од кои причини се доцни.
	Валентин Груевски за опструкциите од Централната Власт појасни: проектот за мостот можеби е единствен во последните години за кој Општина Битола спроведе и доби согласност од Бирото за јавни набавки за спроведување на постапка со преговарање (без објавување на тендер).Доколку немаше таква согласност-Општината ќе беше во време на тендер.
	Марта Ѓоргиевска ги спомна нереазлизираните средства за Животната средина и природата, капиталните расходи од 5,44% (фосилни горива околу 11 мил.ден. кои биле префрлени на КЈП Никоградба) а ги спомна и средствата наменети за субвенционирање на граѓани за активности за заштита на животна средина кои не биле целосно искористени (а тоа можело да се искористи за чистење на оџаци).Ги спомна мерните станици и забележа што Мерната станица Битола 2 не е кажано од кога ќе биде во функција. 
Петар Николовски потсети дека СДСМ не е повеќе Локална Власт, сега на власт се ВМРО ДПМНЕ и Поинаку и нема потреба од популизам.Очекува да се говори за иднинатата на Битола а не за минатото, а за безидејноста на оваа власт не треба да се обвинува опозицијата.           
                                                                          1.
Кварталниот Извештај за извршување на Буџетот на Општината Битола за четвртиот квартал од 2021 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (29 ЗА). 

                                                                            2.
Завршната сметка на Општината Битола за 2021 година,беше ставена на гласање и едно гласно донесена (29ЗА).
                                                                3.
Годишниот извештај на Општината Битола за 2021 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (29ЗА).
                                                                4.
            Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                                 5. 
Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (29ЗА).
                                                                 6.
Измената и дополнувањето на Буџетскиот календар за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
    7.
Програмата за проширување на Програмата за јавни дејности (образование) на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                                 8.
Одлуката за обезбедени средства за надоместок за експропијација на недвижен имот за изградба на комунална инфраструктура во Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (29ЗА).
                                                                 9. 
Златко Петковски рече на Комисијата за спорт и млади на Битола ја разгледале Одлуката за свикување на Собрание на акционери на Акционерското друштво ФК ПЕЛИСТЕР АД Битола.За точката 9 беше гласано со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани. 
Одлуката за свикување на Собрание на акционери на Акционерското друштво ФК ПЕЛИСТЕР АД Битола,беше ставена на гласање и се гласаше со 28 гласови ЗА, Валентин Груевски се иззема од гласање поради конфликт на интереси.

                                                                10.
Одлуката за прифаќање на противпожарна опрема за потребите на ТППЕ – Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (29ЗА).
                                                                  11.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, Комисијата за Мандатни прашања избор и именување го разгледале материјалот по точките 11,12 и 13.
По точката 11 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување предложи од Управниот одбор на установата ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола чиј представник беше Билјана Младеновска да биде разрешена, а на нејзино место да биде:Марјан Паревски.
По точката 12 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување предложи од Управниот одбор на установата ЈОУДГ„Мајски цвет“Битола чиј представник беше Јулијана Атанасова да биде разрешена, а на негово место да биде:Јулијана Атанасовска.
По точката 13 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување за представник од Општината Битола во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа ја предлага:Наташа Ташкова Поповска.
Членовите од Комисијата по точките 11 и 12 гласаа со 5 гласови ЗА, а за 13-тата со 4 ЗА и 1 воздржан.

Борче Корлевски во дискусијата рече дека точката веќе некое време се одложувала,потсети дека е направен Записник од вондреден инспекциски надзор за законитоста на носење на одлуките дали одлуките се правилни,напомна дека е донесено Решение од Министерство за труд и социјална политика дека доколку не се донесат одлуките како што биле предложени од Претседателот на Комисиите да се одземат ингеренциите.Корлевски праша Зошто била одолговлекувана и прекршена законска одлука цели 3 месеци?!Зошто била повлекувана од дневен ред и зошто била саботирана работа на градинките?!И рече дека тие како опозиција ќе гласаат ЗА предлогот.Во однос на 13тата точка од дневниот ред во Општинскиот сојуз за социјална заштита каде што има граѓани со социјална ранлива категорија и граѓани со такви проблеми смета дека лице кое не е по професија(правник,социјален работник и економист) нема да биде од корист на Центарот за Социјална работа односно во УО и од таа причина на Мандатна Комисија неговиот глас бил воздржан. 

Решението за разрешување и именување на член во Управниот одбор како претставник од установата во ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола односно, од Управниот одбор на установата ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола чиј представник беше Билјана Младеновска да биде разрешена, а на нејзино место да биде:Марјан Паревски, беше ставено на гласање и се гласаше со 11 гласови ЗА и 18 Воздржани.
                                                                       12.
Решението за разрешување и именување на член во Управниот одбор како претставник од установата во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола односно од Управниот одбор на установата ЈОУДГ„Мајски цвет“Битола чиј представник беше Јулијана Атанасова да биде разрешена, а на негово место да биде:Јулијана Атанасовска, беше ставено на гласање и гласана со 11 ЗА и 18 Воздржани.
                                                                 13.
Решението за предлагање на претставник од Општина Битола во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Битола односно од Општината Битола во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа ја предлага:Наташа Ташкова Поповска, беше ставено на гласање и донесена со 18 гласови ЗА и 11 Воздржани.
                                                                 
                                                                  14.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина го разгледале материјалот по точката 14 од дневниот ред- Програмата за проширување на Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година, а членовите од Комисијата гласаа со 2 гласови ЗА и 2 Воздржан.
Гаврил Трајковски ја дискутираше точката од дневниот ред и рече дека еден дел од барањата од Комисијата за урбанизам се одобрени а еден делк се одбиени.   Според агенцијата за Катастар на недвижности дел од парцелите биле на физички или правни лица, Трајковски смета дека тие парцели се на плодно земјиште- па од причина што се на земјоделско земјиште истите неможи да бидат наменети за фото волтаици,објекти за навремено домување или хотелски објекти, односно парцелите се наменети за земјоделие и производство на храна.Смета дека нетреба да се дозволи уништување на природните ресурси за некаков минимален профит. 
Програмата за проширување на Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и донесена со 27 гласови ЗА и 2 Против.
                                                                  15.
Иницијативата за поднесување Барање до Влада на РСМ за отстапување на Детско одморалиште Пелистер на Општина Битола, со цело негово рестартирање како јавно детско одморалиште  со намена одмор и рекреација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (29ЗА).  
                                                                            16.
Методија Илиевски од Советот на Општина Битола и Надлежните Институции побара да  дополнување на Иницијативата односно да се детектираат и да се даде соодветна (финансиска) помош и на семејствата од Украина кои се преселени во нашиот град.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече дека веќе била одржана прес конференција заедно со Градоначалникот Тони Коњановски за хуманитарна помош со збратимениот град во Кременчук и го поддржа дополнувањето на Иницијативата од страна на Илиевски.
Иницијативата за донација на Хуманитарна помош за збратимениот град на Општина Битола Кременчук во Р.Украина,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА),Левица ја напушти седницата.









Седницата заврши во 19,30 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.


Бр.09-47/2                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
15.03.2022год.                                                                       на Советот на Општина Битола                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Б и т о л а                                                                                     Габриела Илиевска                   
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